АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР
г. Саранск

  «__»____________20  г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГОСТИНИЦА «САРАНСК», именуемое в дальнейшем Принципал, в лице Генерального директора Дьякова В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Агент, в лице ________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно далее именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Агент обязуется от имени, за счет и по поручению Принципала осуществлять поиск клиентов для реализации комплекта гостиничных услуг, сформированных Принципалом, далее – Услуги, на условиях, определяемых настоящим договором.

По сделке, совершенной агентом с третьим лицом от имени и за счет принципала, права и обязанности возникают непосредственно у Принципала.

1.2. В соответствии с настоящим договором Принципал предоставляет услуги по бронированию номеров, размещению для проживания и комплексному обслуживанию клиентов, направляемых  Агентом (далее - гостей), в соответствии с нормами и правилами предоставления гостиничных услуг.

1.3. Количество проживающих, стоимость номера, срок проживания, общая сумма определяются в заявке, исходящей от Агента. Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности Агента:

2.1.1. Оформить и направлять Принципалу заявку на размещение гостей, не менее чем за 3 (Три) дня до предполагаемой даты их заезда, с указанием количества заезжающих, сроков пребывания, стоимости номеров и иных, имеющих значение сведений. Заявка направляется в письменной форме посредством электронной почты либо факсом.

2.1.2. Направить гостей  в количестве и сроки, оговоренные в заявке.

2.2. Права и обязанности Принципала:

2.2.1. Предоставлять гостям услуги, предусмотренные настоящим договором, а также дополнительные услуги по их желанию и за их счет, либо предварительно оплаченные Агентом, в строгом соответствии с условиями настоящего договора и Правилами предоставления гостиничных услуг в РФ.

2.2.2. Предоставлять достоверные и точные сведения, необходимые для финансовых расчетов между Сторонами.

2.2.3. Оперативно информировать Агента обо всех изменениях условий приема и обслуживания клиентов в гостинице (ремонтные работы, строительство, отключение воды и т.д.).

2.2.4. Предоставлять Агенту за свой счет рекламные материалы для продвижения услуг Принципала.

  2.2.3. Обеспечить конфиденциальность получаемых персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

  2.2.4. Не предоставлять третьим лицам полученные персональные данные, кроме случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

2.2.5. Использовать персональные данные только в целях указанных в настоящем Договоре.

3. Цены и услуги

3.1. Оплата услуг производится Агентом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Принципала не позднее 3-х дней до даты заезда Гостей. Оплата услуг может производиться Гостем самостоятельно, путем внесения денежных средств в кассу Принципала.

3.2. Агент считается исполнившим обязательство по настоящему договору с момента выезда Гостей, направленных на основании заявки Агента и оплаты услуг Принципала.

3.3.  Агент в течение 3 (трех) дней после выезда Гостей и оплату услуг Принципала, предоставляет Принципалу отчет Агента по очередной заявке. Принципал в течение 3 (трех) дней рассматривает и утверждает отчет, в случае отсутствия претензий или направляет Агенту мотивированный отказ в приемки услуг. В случае непредставления мотивированного отказа в 3-дневный срок с момента предоставления отчета он считается принятым.

            3.4. Фактическое количество проживающих, стоимость номера, срок проживания, общая сумма определяются в отчете Агента.

            3.5. За услуги, оказанные Агентом, принципал выплачивает агенту агентское вознаграждение. Размер агентского вознаграждение составляет __% от суммы, полученной Принципалом за проживание Клиентов, размещенных по заявкам Агента. Принципал перечисляет агентское вознаграждение на расчетный счет агента в течение 3 ( Трех) дней с момента утверждения отчета Агента.
 3.6. По соглашению Сторон к отношениям, предусмотренным настоящим договором, положения пункта 1 статьи 317.1 ГК РФ не применяются.
4. Технология работы

4.1. Агент обязан своевременно информировать обо всех резервациях Принципала в связи с тем, чтобы последний мог выполнить свои обязательства по договору. При этом каждой резервации присваивается номер брони.

4.2. Принципал не позднее 24 часов с момента получения от Агента резервации направляет в адрес Агента по факсу или по электронной почте письменное подтверждение с указанием на номер брони или отказ.

При получении срочного запроса с 8 до 20 часов по московскому времени Принципал обязан дать ответ в течение 2-х часов. При этом изменения по заявкам в сторону их увеличения принимаются до 20 часов накануне дня заезда гостя и могут подтверждаться Агенту по ценам  договора только при наличии свободных мест. Увеличение заезда по заявкам Агента, поступившие в день заезда, может быть подтверждено только при наличии свободных мест и по цене свободного поселения.

4.3. Агент обязан сообщить гостю номер брони, дать полную и достоверную информацию о бронируемых номерах (оборудование, оснащенность, информация о расчетном часе и т.п.) Принципал обязан при необходимости информировать Агента о реквизитах фирмы – посредника (при наличии).

4.4. Подтвержденное бронирование сохраняется в течение суток.

4.5. В случае незаезда гостей в оговоренные сроки размещение будет производиться только при наличии свободных мест, при этом Агент оплачивает Принципалу стоимость бронирования и проживания Гостя за сутки.

4.6. Агент имеет право на аннулирование заезда, его части или отдельной заявки в сроки, не позднее одного дня до предполагаемой даты заезда гостей.

4.7. В случае отказа Принципала от подтвержденной брони, Принципал обязан выплатить Агенту штраф в размере стоимости бронирования номеров за соответствующий период.

4.8. Продление пребывания гостей сверх сроков по любой причине производится только при наличии свободных мест и оплачивается гостями непосредственно Принципалу. В случае продления проживания гостя после расчетного часа, Принципал  взимает почасовую оплату при продлении с 12.00 до 18.00 и  за 0,5 суток  при продлении с 18.00 до 24.00.

4.9. Претензии по возмещению причиненного ущерба  в случае  утраты  или повреждения  имущества Принципала, предъявляются Принципалом непосредственно к проживающему лицу при наличии вины.

5. Ответственность сторон

5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны разрешают их в Арбитражном суде Республики Мордовия.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует  до ______________________ г.

           7.2. Каждая сторона имеет право расторгнуть договор досрочно, уведомив в письменной форме об этом другую сторону не позднее, чем за 30 дней до желаемой даты расторжения.

           7.3. В случае, если по окончании срока действия договора ни одна из сторон письменно не уведомит другую о своем желании его расторгнуть, договор автоматически пролонгируется на тот же срок.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.6. Стороны договорились, что любые факсовые, факсимильные копии документов, копии полученные посредством электронной почты имеют силу оригиналов и являются достаточными для использования в качестве доказательствами, до получения Сторонами оригиналов документов.

8. Реквизиты и подписи сторон

Агент

___________________________________

_____________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

	Принципал

ООО «ГОСТИНИЦА «САРАНСК»

430005, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 35, оф. 2,

тел: 47-64-49, факс: 47-88-83

ОГРН 1151326001078

ИНН 1326231125, КПП 132601001

р/с 40702810504620144297 в Саранском филиале Банка «Возрождение» (ПАО),

к/с 30101810100000000754, БИК 048952754

Генеральный директор

___________________/ В.А. Дьяков